
 

Registro Generale n. 9   

 

ORDINANZA    N. 9 DEL 15-01-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA TRANSENNAMENTO PARCHEGGI VIALE S. RITA PER 

CADUTA DETRITI. 

 

L'anno  addì  quindici del mese di gennaio,     

 

PREMESSO: 
- che le abbondanti nevicate dei giorni scorsi e il brusco abbassamento delle 
temperature, hanno provocato notevoli danni e disagi alla viabilità e agli immobili con 
infiltrazioni di acqua e caduta di detriti sulla pubblica via; 
 
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 

30/04/1992 e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

 
VISTO il sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico in data 14-01-2021 con il quale si 
appurava la caduta di detriti nei parcheggi del Viale del Santuario;  
 
DATO ATTO che ai fini della sicurezza della circolazione stradale e pedonale è 
necessario transennare tutto il lato dei parcheggi disabili antistanti il porticato del 
Viale del Santuario al fine di evitare danni alla pubblica incolumità;  
 

O R D I N A 
 

Il transennamento dei parcheggi disabili antistanti il porticato del Viale di 
S. Rita per caduta detriti, per una larghezza di circa ml. 1.00, al fine di 
evitare danni alla pubblica incolumità; 

•  
• Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti 

di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 
 
 
 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
 

 

 


